
Ost 92,5 %
Ortszuschlagstabelle

(zu § 29 BAT-O)

monatlich in €

Anlage 5 c
zum Vergütungstarifvertrag  Nr. 7 zum BAT-O

Tarif- zu der Tarifklasse gehörende Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Halbe Differenz zw.
klasse Vergütungsgruppen 1 Kind Stufe 1 und Stufe 2

(§ 29 Abschn. B Abs. 5 BAT-O)

I b I bis II b
Kr. XIII 517,70 615,60 698,54 48,95

I c III bis Va/b
Kr. XII bis Kr. VII 460,09 557,99 640,93 48,95

II V c bis X
Kr. VI bis Kr. I 433,38 526,64 609,58 46,63

Bei mehr als einem Kind erhöht sich der Ortszuschlag für jedes weitere zu berücksichtigende Kind um 82,94

Gemäß § 4 Abs. 2 des Vergütungstarifvertrages Nr. 7 erhöht sich der Ortszuschlag für Angestellte

mit Vergütung für das erste zu für jedes weitere zu
nach den Ver- berücksichtigende berücksichtigende 
gütungsgruppen Kind um Kind um

€ €
X, IX b und Kr. I 4,73 23,64
IX a und Kr. II 4,73 18,92
VIII 4,73 14,19

Dies gilt nicht für Kinder, für die das Kindergeld aufgrund über- oder zwischenstaatlicher Rechtsvorschriften abweichend
von § 66 EStG bzw. § 6 BKGG bemessen wird; für die Anwendung des § 4 Abs. 2 Unterabs. 1 des Vergütungstarifvertrages 
Nr. 7 sind diese Kinder bei der Feststellung der Zahl der zu berücksichtigenden Kinder nicht mitzuzählen.

Ortszuschlag nach § 29 Abschn. B Abs. 8 BAT-O: Tarifklasse I c 368,07 €
Tarifklasse II 346,70 €

gültig vom 1. Januar bis 30. April 2004


